
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 03 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        19 марта 2020г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.03.2020                                          с. Нахвальское                          № 26-п 

 
  
 Об  утверждении   Плана  мероприятий   
 по профилактике инфекций, передающихся  
иксодовыми клещами, на территории 
Нахвальского  сельсовета.   

 
           В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1990 №53-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами» ,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Утвердить План   мероприятий   по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми 
клещами, на территории  Нахвальского    сельсовета   согласно приложению. 

 
           2. Опубликовать настоящее постановление  в  газете  « Ведомости  органов местного  

самоуправления  Нахвальского  сельсовета».\ 
 
           3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю  за  собой.  

 
 
 

Глава администрации                                                                   Н.И.Гимбал. 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                                       АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

18.03.2020                    с. Нахвальское              № 09-р 
 
О профилактических мерах 
 
 Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края  от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах по 
организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 
распространения , своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», учитывая  распоряжение администрации 
Сухобузимского района № 83-р от 17.03.2020 РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Организовать в администрации  Нахвальского  сельсовета: 
- ежедневное измерение температуры тела у сотрудников; 



- в случае выявления у работника респираторных симптомов предлагать работнику 
незамедлительно обратиться в медицинскую организацию; 
- оказывать работникам с выявленными респираторными симптомами содействие в обеспечении 
режима «самоизоляции»; 
- организовать проведение уборки помещения администрации с применением дезинфицирующих 
средств вирулицидного действия; 
- предоставлять по заявлениям работников – родителей (законных представителей) отпуска на 
период весенних каникул; 
- рассмотреть возможность выполнения работниками трудовой функции вне рабочего места, 
дистанционно или на дому; 
- воздержаться от направления работников в служебные командировки за пределы Красноярского 
края; 
- рекомендовать воздержаться работникам от поездок за пределы Красноярского края в отпуска. 
 2. Ознакомить работников администрации с данным распоряжением. 
 3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  ведущего  специалиста  
администрации  Вишневскую  И.В. 
 
   
Глава    
Нахвальского  сельсовета      Н.И.Гимбал .  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                            
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава 
сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
19.03. 2020г. 



 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 


